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PERSONREGISTER

Åsmund Torkildsson – Høvding på Jotungård. Far til Gyda

Gyda Åsmundsdatter – Datter til Åsmund og Idunn. Høvdingkvinne på Jotungård. Mor til Torarin. Utvalgt av gudene

Arntor Skald – Skald, hugtatt i Gyda. Valgt av gudene til å bli far til Gydas barn

Torarin – Gydas og Arntors sønn. Utvalgt av gudene

Gro Åsmundsdatter – Gydas tvillingsøster. Døvstum. Ble satt ut som liten

Torden-Tora – Gammel volve (død)

Roe – Bodde sammen med Gro og Torden-Tora (død)

Kleng – Frigitt trell, Ingas ektemake. Fosterfar til Åskell og Toralv

Inga – Gift med Kleng. Fostermor til Åskell og Toralv (død)

Åskell Sterke – Gutt som Inga og Kleng tar seg av. Blodsbror til Toralv

Toralv – Gutt som Inga og Kleng tar seg av. Blodsbror til Åskell

Leidulv Torgrimsson – Avdød høvding og far til Arnvid. Gift med Øyfrid

Øyfrid – Gift med Leidulv Torgrimsson. Mor til Arnvid

Arnvid Leidulvsson – Sønn av Leidulv Torgrimsson og Øyfrid. Er valgt til å bli Gydas neste ektemann

Tord Avaldsson – Gydas tidligere husbond. Drept av en berserk

Åsa – Trollkvinne på Elgtun. Er synsk og kan spå i hendene

Jogeir – Seidmann på Elgtun, sønn av Frøydis (død)

Frøydis – Jogeirs mor

Kjeld den stridige –  Kaller seg kongens mann, jakter på Finngard

Geirbrand  –  En av Kjelds menn

Neri Kalde – Eldre kriger som trener opp unggutter til strid

Leiv – Ung gutt i Neris flokk

Nottolv – Smed på Elgtun

Knut Hestekar – Stallkar på Elgtun (død)

Mink – trelljente på Elgtun

Dreng – Fisker, hugtatt i Vebjørg. Kommer fra Frankerriket

Vebjørg – Bor i fjellet. Hugtatt i Dreng

Finngard – Har vært i kongens tjeneste, har egen hird

Eldbjørg – Skjoldmøy i Finngards hird

Audulv – Kriger i Finngards hird

Jerv – Kriger i Finngards hird

Grip den nevesterke – Kriger i Finngards hird

Odd den ville – Eneboer i fjellet, venn av Neri Kalde

Ansgar Kloke – Omreisende handelsmann fra Sveariket

Gunna – Høvdingsdatter Giftet bort til en gammel mann. Ansgar var hugtatt i henne.


Slik sluttet forrige bok:

– Få ungen til å holde kjeft! Finngard betrakter grettent gudesønnen som tydeligvis har den samme svakheten som andre sutreunger.

– Torarin er trett. Små barn bør sove på denne tiden av døgnet. Gyda snakker lavt, men stemmen er fast og Finngard hører trassen, den samme viljen til å reise seg imot ham som hun viser i oppførselen overfor ham.

– Jeg forlanger at ungen holder kjeft så lenge jeg er i rommet.

– Du kan godt kreve det, Finngard, men gudene styrer Torarin, og det står ikke i min makt å gjøre det de ikke vil. Hvis de ønsker at han skal grine for å terge deg, så sørger de for at han gjør det.

– Kanskje han sipper fordi han er en vanlig unge. Finngards rasende stemme gjaller med ett i veggene, og Gyda farer sammen. – Kanskje er han så vanlig at jeg stikker kniven i ham.

Gyda tier. Stillheten fyller rommet et øyeblikk. Så sier hun: – Drep Torarin i dag, og i morgen står du midt i ragnarok, Finngard. Gudene vil straffe hardt for en slik handling.

Finngard fnyser høyt, men han føler seg ikke så sikker som han virker. Har han tatt for store ord i sin munn nå? Pokkers kvinnfolk … Hun terger ham og får ham til å si ting han ikke ville finne på å ytre ellers. Han har respekt for gudesønnen, og ønsker ikke å snakke om ham med forakt.

– Det er jeg som bestemmer på Elgtun nå, Gyda Åsmundsdatter, og jeg har planer for deg, selv om du mest av alt fortjener å bli fjernet fra Midgard etter dine freidige uttalelser. Jeg har egentlig ikke bruk for deg.

Plutselig reiser Gyda seg. – Du har terget maktene lenge nok nå, Finngard, og de har sett seg lei på din overlegne holdning. Snart vil du straffes for dine handlinger, og dommen er nærmere enn du tror.

Gyda peker på Finngard mens hun hveser ordene imot ham.

Finngard prøver å vise seg overlegen, men alle som ser krigerhøvdingen, vet at han er urolig.

Så tar han seg brått sammen, og stemmen er fast og sterk når han sier: – Du kan true så mye du vil, Gyda Åsmundsdatter, men nå er dette mitt rike, og jeg bestemmer.

Gydas øyne gnistrer mot ham. – Du blir ikke lenge ved makten, for snart kommer Arnvid og Neri med sine krigere. Da må du bøye deg, Finngard!

– Nei, Gyda. Du tar feil. De vil ikke kunne gjøre noe for å ta Elgtun fra meg, for når vi er ektet, vil den tilhøre meg på rett vis.

Finngard kunne like gjerne slått Gyda i ansiktet, og forferdelsen over ytringen hans får henne til å blekne. Gro legger den ene hånden på skulderen hennes, klemmer varsomt til og prøver å roe henne.

Overraskelsen er like stor for Eldfrid, og skjoldmøyens øyne skyter lyn der hun stirrer fra Finngard til høvdingkvinnen. For to netter siden tilfredsstilte hun ham, og i kveld sviker han henne. Aldri skal Finngard og Gyda komme seirende ut av den endelige kampen om Elgtun. Nei, det skal Eldfrid egenhendig sørge for.

Frigg kommer inn i sovekammeret. Odin ligger i sengebenken og det ser ut som om han sover, men hamen er borte, og hun vet at han er på reise. Han sa ikke noe før han dro, men han har talt mye om Midgard den siste tiden. Ektefellen hennes er bekymret for gudenes utvalgte – Gyda Åsmundsdatter og sønnen hennes – som er det største gudene noensinne har gitt til jorderiket.

Odin har flere ganger holdt råd blant æsene, og han har brukt kunnskapen han har fått fra Mimes brønn, ja, han har til og med rådført seg med vokteren av brønnen. Ikke noe svar har han fått som kan gi løsning på dette, og nå prøver han å nærme seg menneskene forkledd i dyreham som dyr, fisk, fugl eller orm.

Frigg sukker og lurer på når det hele skal ende. Odin har ikke vært seg selv siden den dagen Gyda Åsmundsdatter kom til Midgard, og det ser ut som det bare blir verre etter som tiden går, og nå har han fått enda en å bekymre seg for, gudesønnen Torarin.
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Det føles merkelig å gå inn i sovekammeret den første gangen etter at Finngard har lagt Elgtun under seg, og Gyda lurer på om hun vil klare å få blund på øynene etter alt som har hendt. Hun tenner tranlampen og setter seg på sengekanten. Hugen er på reise, og tankene som kommer til henne, volder henne en smerte som nesten ikke er til å holde ut.

I armene holder hun Torarin. Han sover, men ikke så hardt som han pleier å gjøre. Han beveger seg urolig alt i ett, og Gyda vet at det er gudene som gir ham varsler. Hun holder sønnen tett inntil seg, og det er som om hun får fornyet styrke av den varme kroppen.

Gyda betrakter ham kjærlig, og med ett blir hun fylt av undring over at sønnen hennes kan ha så mye kraft i seg som gudene mener å ha gitt ham. Det var nettopp for Torarins skyld at Finngard fant veien til høvdinggården. Den lille gutten hennes er den viktigste brikken i krigerhøvdingens maktspill.

Med ett går døren opp, og Gyda farer sammen. Ubevisst søker hånden mot den lille kniven hun alltid bærer i en slire som er festet i en lærsnor om halsen. Det er merkelig at Finngard lot henne beholde våpenet. Han tror vel at hun ikke vil bruke det, men om noen truer Torarin, vet hun ikke hva hun kan komme til å gjøre. Hun betrakter med et rolig ytre det mennesket som kommer inn i rommet, men samtidig kjenner hun frykt.

Skjoldmøyen Eldfrid, som har fulgt Finngard som en skygge den korte tiden de har vært på Elgtun, trer inn i sovekammeret. Gyda ser på den fremmede kvinnen med mistro. Hun biter seg merke i hvor vakker møyen til Finngard er å se til, men ved gudene, så ond hun er i tanke og handling.

Eldfrids ansikt er vakkert formet, det samme er leppene. Øynene er like mørke som håret som flommer langt og stritt om de litt brede skuldrene. I det dunkle lyset sammenligner Gyda øynene med to sorte kullbiter, og hun synes å sanse at Eldfrid også er svart i hugen når det gjelder hennes tanker om Gyda. Skjoldmøyen står bredbeint og selvsikker som en mann foran henne.

Eldfrid har strammet et bredt hlad av skinn om den høye pannen. Mørke bryn tegner seg tydelig mot den bleke huden. Kjolen hun har på seg, er farget grønn. Den er enkel, men likevel svært kledelig. Beltet som er strammet om midjen, er bredt med en nydelig spenne av sølv. Sverdsliren er vakkert utsmykket der den hviler mot høyre lår, og knivene hun har hengende i beltet, er også rikt dekorert.

Gyda reiser seg med ett og griper staven som står lent inntil veggen ved sengebenken. Med den andre armen holder hun Torarin. Han rører på seg og sutrer et lite øyeblikk før han igjen blir stille.

Eldfrid kjenner vagt en form for aktelse. Det er noe ved den lyshårede kvinnen som står overfor henne, men hun vil ikke vise svakhet. Raskt henter hun seg inn igjen, og de lange, slanke fingrene legger seg om håndtaket på sverdet.

– Hva er det du finner så viktig at du våger å trenge deg inn i en høvdingkvinnes sovekammer uten først å spørre om lov?

Gyda vet at hun leker med ilden ved å tale slik til skjoldmøyen, men hun føler umiddelbart at hun må føre seg som den kvinnen hun er for ikke selv å bli tråkket på.

Et kort fnys følger, men det er tydelig at Eldfrid føler seg ille til mote. Gyda er klar over at dette er uvant for henne, for hun har sett hvordan Eldfrid oppfører seg. Ja, selv overfor Finngard er hun stødig som fjell. Hun lytter og adlyder når Finngard gir ordre, men noe ved kvinnen forteller Gyda at dette kan snu om Eldfrid vil. Dette er et selvstendig menneske, en kvinne som er vant til å få det hun vil ved å bruke sluhet og rå makt. Gyda så hvordan hun svingte sverdet i hovet, og vet hvor farlig hun er.

– Jeg kom bare for å si to ting. Eldfrids stemme er litt hes. – Det ene er at jeg vil du skal vite at jeg ikke respekterer deg slik jeg har sett andre gjøre. For meg kunne du vært en hvilken som helst kvinne, og hadde det vært opp til meg, så hadde du ligget ihjelblødd der oppe ved hovet sammen med de andre vi tok livet av. Den andre grunnen til at jeg har kommet hit inn, er at jeg vil si …

Hun tier litt før hun fortsetter: – Jeg antar at en kvinne av høy byrd også vet å utnytte situasjonen, og det er noe jeg vil si deg, Gyda Åsmundsdatter: Om du så mye som legger en kjærlig hånd på Finngard, skal jeg egenhendig sørge for å ta livet av deg. Han er min. Skjønner du?

Gyda kjenner hvordan det spenner seg i kroppen. Eldfrid behandler henne som om hun skulle være en hvem som helst, og Gyda markerer sin motvilje mot dette ved å si: – Jeg er en kvinne av ære, Eldfrid Skjoldmøy. Det at du kommer inn hit og snakker til meg som du gjør, kan jeg ikke godta. Jeg skal la det gå for denne gang, men skjer det igjen, skal jeg sørge for at du blir straffet.

Skjoldmøyen blir stram i masken, og ordene Eldfrid nå utgyter, er fulle av hån. – Jeg akter deg ikke mer enn en hundelort! Du må bare finne deg i at andre har overtatt makten på Elgtun, og du bør være klar over at du holder noe i armene dine som er mer verdt enn din hovmodige opptreden.

Gyda knuger Torarin så hardt inntil seg at han begynner å sutre, og hun løsner taket igjen og konsentrerer seg om å ta Eldfrid i denne ordkampen.

– Som jeg sa, ser jeg gjennom fingrene med din oppførsel denne gangen. Og når det gjelder Finngard, ville jeg ikke tatt i ham med en ildtang!

Eldfrid trekker pusten dypt. Hun er lettet. Det er ikke det Gyda sier som får henne til å føle det slik. Nei, det er måten høvdingkvinnen oppfører seg på som gjør det lettere. Avskyen i det blå blikket var ikke til å ta feil av da Eldfrid nevnte Finngards navn, og Eldfrid er ikke lenger i tvil om hva hun bør gjøre. Gyda er uinteressant, og høvdingkvinnen synes å ha en jernvilje, så det vil bli vanskelig for Finngard å få oppfylt sine ønsker hos henne. Nei, det er Finngard hun må konsentrere seg om. Eldfrid er ikke redd for at han skal tape hugen sin til Gyda, for skjoldmøyen regner seg selv som like vakker. Men det er noe annet krigerhøvdingen er opptatt av, og det er kraften Gyda omgir seg med, og mot den har ikke Eldfrid noe å stille opp.

Uten et ord snur skjoldmøyen på hælen og forlater Gyda. Idet døren lukker seg etter henne, synker Gyda nok en gang sammen på sengekanten. Hun lener seg over Torarin og jamrer stille mot ullteppet og den kjære kroppen. Hendene skjelver der de varsomt kjærtegner sønnens kinn.

Hun er trett, men hvordan skal hun kunne greie å få sove med disse fremmede menneskene i oppholdsrommet? Hun kan høre stemmene deres gjennom døren, og vissheten om at Gro er der inne sammen med dem, gjør henne urolig. Gro er nok i første omgang trygg, men karer som Finngard er ikke til å stole på, og Gyda har sett hvor kort veien fra livet til døden kan være etter at han kom til gårds. Hva kunne han vinne ved å drepe folkene i hovet, og hvordan er det med folk i langhuset? Hun har verken sett eller hørt noe om hvordan det står til der, og hun kjenner en kvelende frykt.

Hun kryper lenger opp i sengen og sitter med ryggen mot det harde tømmeret. Selv om Gyda kjenner nærhet og varme fra sønnens kropp, merker hun hvordan kulden brer seg i henne der hun sitter og tenker. Fremtiden er usikker nå, og hun ser klart hvordan dette kan ende. Finngard er i utgangspunktet ute etter Torarin. Selv er hun ikke verdt dunlerretet hun sitter på, og om hun virkelig er så ubetydelig, kan hun ikke hjelpe sønnen slik hun bør. Vissheten om dette er så skremmende at hun gir fra seg et hikst i fortvilelse.

Trettheten er nesten ikke til å holde ut, men Gyda vil ikke sove – hun kan ikke. Stri i blikket setter hun staven opp ved siden av seg i sengen. De vakre steinene som er festet til trevirket, glitrer når skinnet fra tranlampen når dem, og hun tenker på historien som ble fortalt henne fra navngivningen.

Den gangen kom Torden-Tora til Jotungård. Hun bar med seg bud om at Gyda var utvalgt av gudene, mens Gro skulle settes ut. Dette var nyheter de begge kunne vært foruten, og Gyda kan forstå at foreldrene reagerte slik de gjorde. Åsmund satte seg opp mot gudenes krav så lenge han kunne, men overmakten ble for stor. Til slutt ble han tvunget til å gjøre det som er foreldres verste frykt. Den ene datteren måtte han sette ut til rovdyrene, den andre tilhørte gudene. Hvor forferdelig måtte det ikke være for Åsmund å innse dette, å måtte gi tapt når det gjaldt hans eget barn?

Gyda ynker seg og rugger litt frem og tilbake. Hun var den heldige, syntes mange, men var hun virkelig det? Hvilke pinsler har vel ikke oppgaven hun ble pålagt fra de høyere makter, gitt henne? Volvestaven som står oppreist ved siden av henne i sengen, er selve beviset på at hun er utvalgt. Den gir henne makt, men hadde det ikke vært bedre å slippe?

Gyda blir sittende og gruble til søvnen tvinger henne i kne. Hodet faller litt til siden idet hun utmattet siger inn i en tung og drømmeløs verden.

Finngard er tynget av tanker der han vandrer frem og tilbake ved ildstedet i oppholdsrommet. Han har sendt krigerne for å rydde opp i langhuset, så det er bare han, Gro og Eldfrid der inne nå. De to kvinnene betrakter ham med forskjellig blikk. Eldfrid med den lysten hun alltid har tilkjennegitt overfor ham, men det har også kommet til noe annet nå. En usikkerhet han ikke har sett før. Gro, derimot, anstrenger seg for å være rolig, men han ser de skjelvende hendene som hviler i forklefanget, og vet at hun er redd.

Finngard er ikke den som har medynk med andre, men han synes litt synd på denne kvinnen. Hun har ikke evnen til å høre eller snakke. Hva er det egentlig hun får med seg av det som skjer?

– Jeg vil ha dekket på bordet, sier han med ett.

Finngard har lagt merke til hvordan andre henvender seg til Gro, og passer nøye på at hun kan se ansiktet hans mens han snakker.

– Stua er fra nå av mitt område. Langhuset er for krigerne. Jeg ber deg om å hente mat og drikke til oss, slik at vi kan samle krefter etter striden.

Gro lystrer. Det er bare godt å komme seg litt ut fra denne bygningen som har stått for henne som et trygt sted. Nå rommer den fienden.

– Og om jeg var deg, ville jeg ikke tenkt på å stikke av. Hvis du gjør det, vil Gyda lide en raskere død enn du kan forestille deg.

Gro nikker til tegn på at hun forstår. Han skulle bare visst at hun aldri ville forlatt søsteren slik situasjonen er nå. Hun hadde valget da hun var oppe i hovet. Hun kunne fulgt med Kleng, Toralv og de andre da de begav seg i vei til Neris gård, men hun valgte å bli her hos Gyda. Gro kan ikke vite om det er til noen hjelp at hun oppholder seg på Elgtun, men hun håper at hun kan være til støtte for søsteren i tiden som kommer.

Ute har snøværet tetnet til, og Gro lurer på hvor det skal ende der hun skynder seg mot forrådshuset. Det er som om værgudene viser sitt raseri over alt som har skjedd, men hva hjelper det? Alt blir verre med dette været, og Gro myser mot de piskende snøfillene og oppover mot skogkanten. Det er så mørkt at hun ikke kan se lange stykket foran seg, men hun prøver likevel. Forsøker å få øye på Arnvid og Neri, for de må da være i nærheten … eller? Hun får ikke øye på noe i denne snøføyken. Motløs åpner hun døren og går inn i bygningen som rommer all maten de har å leve av frem til våren.

Finngard fortsetter sin vandring på det hardstampede jordgulvet. Ilden i tranlampen, som står stukket i jorden litt bortenfor åren, blafrer litt ekstra hver gang han går forbi. Det samme gjør ildstedet.

Eldfrid betrakter Finngard med smale øyne. Hun mener å vite hva han tenker på, og det tilbaketrengte raseriet hun kjenner ulme i kroppen, er vondt å holde i tømme. Den stilltiende måten hun oppfører seg på, er en helt uvanlig væremåte fra hennes side. Hun er vant til å handle – ikke gå slik og trykke. Eldfrid har alltid følt seg tiltrukket av Finngard, men det er annerledes nå. Vissheten om at han snart vil bli den mektigste mannen i egnen, gjør følelsene for ham enda sterkere. Eldfrid ønsker seg makt, og frem til nå har det ikke vært mye av det. Hun må vinne Finngard, og med list og lempe skal hun få krigerhøvdingen til å hige mer etter henne enn noen annen.

Finngard tenker på hvordan han skal forholde seg fremover, og et smil bevrer om munnen når han tenker på hvor snedig det var å la Gyda og Gro leve. Han kan virkelig ha nytte av disse to kvinnene, og da aller mest Gyda. Høvdingkvinnen skal bli hans hustru innen vinteren er omme.

Tankefull som han er, merker han ikke at Eldfrid reiser seg fra kassestolen og kommer innpå ham bakfra. Først når hun legger armene om livet hans og trekker ham inntil seg, merker han at hun er der.

Han skyver henne vennlig vekk. – Vi har annet å tenke på nå, Eldfrid. Det burde selv en kvinne som deg forstå.

Eldfrid liker ikke at han avviser henne, men hun prøver å beherske seg. – Hvilke avgjørelser er det du må ta, Finngard? Er det ikke nok at du har lagt Elgtun under deg? Burde ikke vi ligget under fellen og nytt hverandre nå? Det er sent, og vi har vandret langt.

Finngard smiler skjelmsk når han skjønner hvordan Eldfrid prøver å skjule følelsene sine. Han går bort til henne og trekker henne inntil seg. – Du pirrer meg, Eldfrid, og det lover jeg deg. Når jeg går til sengs, skal det ikke være uten deg.

Gro går ut fra forrådshuset. Hun har sin fulle hyre med å bære all maten, og når hun skyver igjen døren, faller noe av den ned i snøen. Gro bøyer seg og prøver å få tak i det hun mistet. Den kalde snøen gir henne straks iskalde hender, og det prikker i fingrene. Mørket gjør det også vanskelig for henne, og hun er nær ved å gi opp og skal til å reise seg igjen da hun oppdager det flakkende lyset fra en fakkel over snøen. Gro ser opp og betrakter skikkelsen som nærmer seg. Er det Finngard som har kommet for å sørge for at hun ikke stikker av?

Idet Gro får se hvem det er som kommer, slipper hun alt hun har i hendene.

Geirbrand!

Hun forbereder seg på å løpe, men før de skinnkledde føttene får skikkelig feste i snøen, griper krigeren tak i armen hennes og holder henne fast.

Hun vrir seg for å komme løs, men det er ikke mulig. Geirbrand holder henne tilbake.

– Så du hadde tenkt å stikke av?

Gro hører ikke stemmen, men hun leser seg til det han sier ut ifra munnens bevegelser. Lyset fra fakkelen skinner på det mørke ansiktet, og blikket som møter hennes, er fullt av attrå og skadefryd.

– Husker du sist vi var sammen? Geirbrand trekker henne inntil seg, og det er som om han ikke merker det når Gro slår knyttnevene i brystkassen hans.

Visst husker hun sist gang hun var så nær ham. Den gangen var han også voldsom, prøvde å tvinge seg på henne. Arnvid kom henne til unnsetning og jaget Geirbrand fra gården. Gro trodde det var over da, men i natt kom Geirbrand tilbake til Elgtun, og nå står han tett inntil henne – like full av ondskap og like full av vilje til å gjøre henne vondt. Hun er på gråten, og hun ser inn i ansiktet hans. De mørke øynene og det selvgode fliret.

Med ett spenner hun til, og Geirbrand skriker idet hun treffer ham med foten i leggen. Det overraskende angrepet får ham til å løsne taket, og med ett er hun fri.

Gro snur seg og løper nedover bakken mot stua. Snøen pisker henne i ansiktet, og hun hører at Geirbrand kommer etter henne. Ja, det er nesten så hun synes å kunne kjenne pusten hans i nakken.

En stein ligger skjult under snøen like ved stua. Gro snubler i den og stuper fremover. Hun kjenner hvordan snøen trenger seg innunder kappen, ned i nakken og oppover armene. Klærne er i veien når hun skal reise seg opp. Hun kaver i kjole og kappetøy, og krabber bortover i snøen.

Det er så vidt hun kan kjenne dørhellen mot fingrene, og hun gjør enda et forsøk på å komme seg på beina når hun kjenner Geirbrands hender ta tak i håret hennes. Han røsker til, og Gro vrir seg av smerte mens hun blir dratt opp på føttene. Når hun endelig står oppreist, trekker han hodet hennes bakover etter håret. Gro er livredd.

Munnen hans er ikke langt unna øret hennes når han hveser: – Du gir deg ikke lett, Gro Åsmundsdatter, men det er ingen her til å hjelpe deg denne gangen.

Med ett flyr døren opp, og lyset der inne fra siver ut i vintermørket. Straks flytter Geirbrand grepet fra håret og ned på armen til Gro. Med den andre hånden begynner han å børste snø av henne.

Gro sender Finngard et hjelpeløst blikk. Hun kjenner takknemligheten strømme gjennom kroppen, men hun møter ingen velvilje i det stålgrå blikket. – Hva er det som foregår her? Skulle ikke du hente mat? Finngard ser hardt på Gro.

– Kvinnemennesket greide ikke å holde seg på beina, og da jeg skulle hjelpe henne, ble hun redd og løp ned hit. Denne kvinnen er ikke som andre, Finngard, det må vi være klar over.

– Når du har hjulpet henne opp av snøen, kan du også hjelpe henne å bære inn maten. Det skriker i tarmene mine, og det er nok ikke bare jeg som er så sulten.

Geirbrand kjenner seg tilfreds. Finngard skjønte ikke hva som holdt på å skje. – Jeg blir med henne, sier han kort.

Det er nesten så Gro ikke tror det når Finngard lukker døren og overlater henne til Geirbrand igjen. Er det virkelig slik at krigerhøvdingen ikke vil beskytte henne om denne krigeren akter å gjøre henne vondt? Tanken får henne til å krøke seg sammen i avmakt.

For Gro kjennes det som om det er en annen enn henne selv som vasser gjennom snøen med den ondskapsfulle mannen. Hun holder seg på god avstand. Fakkelen han bar i stad, slukket et sted på den ville ferden mot stua, så det er mørkt. Med ett angrer hun på at hun ble igjen på Elgtun. Hun burde fulgt med de andre, for Gyda er den usårlige. Selv er Gro en betydningsløs brikke i dette spillet om liv og død.

Geirbrand rører henne ikke. Finngard forlangte å få maten servert, og hva annet kan han gjøre enn å adlyde. Han er avhengig av krigerhøvdingens velvilje akkurat nå, men til våren reiser han videre. Geirbrand undrer seg over Finngards reaksjon da han åpnet døren og så ham og Gro utenfor. Han måtte da skjønne hvordan det var fatt, men han sa ikke noe. Kan det være at krigerhøvdingen vil la ham ture frem som han vil med den døvstumme kvinnen? Bare tanken får det til å sitre i kroppen. De har erobret Elgtun nå, og han har god tid til å ta for seg i løpet av vinteren.

Når Geirbrand og Gro kommer inn i oppholdsrommet en stund senere, sitter Eldfrid og Finngard ved bordet og samtaler. Krigerhøvdingen har tatt plass i høysetet, og Gro vemmes når hun ser ham. Begge drikker øl, og Eldfrid løfter drikkehornet til munnen like ofte som Finngard. Hun enser ikke de to som kommer inn. Nei, blikket er festet på mannen som sitter overfor henne.

Gros hår blir vått og tungt etter hvert som snøen smelter. Hun ordner med maten, og hele tiden kaster hun engstelige blikk mot Geirbrand, som har satt seg ved åren. Hun har ikke lyst til å forlate stua så lenge voldsmannen er på gården, men hun vet at det ikke er noen vei utenom. Det vil komme flere vonde øyeblikk med Geirbrand, og hun må bare prøve å samle mot slik at hun ikke viser seg svak overfor den krigerske mannen.
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